[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  «03» августа  2020г.              с. Верхнепашино                              № 117-р
О назначении ответственного специалиста
за профилактику коррупционных

и иных правонарушений

В соответствии с частью 6 статьи 15 ФЗ от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании статьи 45 Устава Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Назначить главного специалиста администрации Савыкину Т.А. ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений  с возложением на нее следующих функций:
- обеспечение соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации;

- оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, установленных муниципальным правовым актом, а также с уведомлением нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации и других государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- проведение служебных проверок.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
И.О. Главы  сельсовета                                                          Т.Е. Недобитко